

## قرارداد اکتشاف نفت در سواحل مدیترانه میان اسرائیل و جمهوری آذربایجان

شرکت آذربایجانی سوکار 5 درصد از سهام میادین نفتی اسرائیل را کسب کرده است

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

شرکت آذربایجانی سوکار 5 درصد از سهام میادین نفتی اسرائیل را کسب کرده است.

رژیم اشغالگر قدس برای اکتشاف نفت در میدان نفتی اسدود واقع در مناطق ساحلی مدیترانه و شمال نوار غزه قراردادی با شرکت ملی نفت جمهوری آذربایجان امضا کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری قدس، پایگاه خبری آکا پی اس با اعلام این خبر نوشت: به موجب این قرار داد سری که پاییز گذشته صورت گرفت، شرکت آذربایجانی "SOCAR" (سوکار) به طور متوسط 5 درصد از سهام میادین نفتی اسرائیل که از لحاظ اقتصادی قابل دوام است را کسب کرده است. این قرار داد شرکت ملی نفت آذربایجان را به یک استخراج کننده بین المللی انرژی در جهان تبدیل می کند. این پروژه اولین عملیات اکتشاف نفت شرکت سوکار (شرکت دولتی نفت آذربایجان) در خارج از این کشور است. در این باره مایکل لوتنم سفیر اسرائیل در باکو گفت: عملیات اکتشاف نفت کار خود را به زودی آغاز می کند و پیش بینی می شود سکوی حفر این میدان در اختیار طرف آذربایجانی قرار گیرد. شرکت نفت سوکار آذربایجان هنوز در این باره واکنشی نشان نداده است. یکی از مسئولان این شرکت گفته است که اسرائیلی ها تخفیف ها و معاملات خوبی برای واردات سلاح و فن آوری های نظامی و تجهیزات کشاورزی به باکو ارائه داده اند. این مسئول که خواست نامش فاش نشود گفته که مقامات کشورش با این معامله پس از دستیابی به سهام مالکیتی به نسبت 5 درصد موافقت کرده اند. وی تصریح کرد: این موضوع وقت بسیار برده است. وی افزود: این معامله دارای برخی مخاطرات سیاسی است و به شکل خاصی ممکن است ناراحتی ایرانی ها را که بارها از توسعه روابط باکو و تل اوپو انتقاد کرده اند به دنبال داشته باشد. میزان ذخایر نفت در اسدود نزدیک به 280 میلیون بشکه برآورد می شود و این میزان دقیقا نیمی از توانایی شرکت سوکار را شامل می شود و از این حیث فرصت بزرگی برای کسب تجربه بین المللی برای عملیات اکتشاف نفت برای این شرکت محسوب می شود. با این قرار داد که گفته میشود ارزش آن چهار میلیارد دلار است و در سال 2011 منعقد شده آذربایجان در لیست شرکای تجاری اسرائیل قرار میگیرد. آذربایجان هم اینک یک سوم نیازهای نفتی اسرائیل را تامین می کند. در سال 2011 آذربایجان تقریبا 15 میلیون بشکه نفت به اسرائیل صادر کرد که ارزش آن رقمی بالغ بر 500 میلیون دلار بود. /ع

پایان پیام